
1 

 

Dodatek č.7 

ke smlouvě o provedení stavby č. 55/2020 

„Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant“ 

dílčí celek A:   Rekonstrukce chodníků, veřejného osvětlení, 

dešťové kanalizace a výstavba vodovodů a splaškové kanalizace 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Město Frýdlant  

 

se sídlem nám. T.G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant 

IČO: 002 62 781  

DIČ CZ00262781  

zastoupené Ing. Danem Ramzerem, starostou města 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 27 – 2604599359/0800 

kontaktní osoby (zástupci) pro plnění smlouvy: Jiří Stodůlka, starosta, e-mail: 

jiri.stodulka@mu-frydlant.cz, tel. +XXXXXXXXXXXXXXX aXXXXXXXXXXXXXXXX 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Metrostav a.s. 
 

se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8   

IČO: 00014915 

DIČ: CZ00014915 

zastoupená  Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva 

  a Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

dále jen „zhotovitel“ 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. července 2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. 55/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu 

„Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant – dílčí celek A: Rekonstrukce chodníků, 

veřejného osvětlení, dešťové kanalizace a výstavba vodovodů a splaškové kanalizace (dále 

jen „smlouva“). 

 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4,6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

 

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku, Změnový list a položkový rozpočet. 



2 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak 

vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která 

se navyšuje o částku 1.405.638,47 Kč bez DPH. Částka se týká navýšení ceny dle 

skutečného provedení stavby a geometrického zaměření stavby.  

 

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  23 001 578,68 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 23.936.157,73 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH 24.648.948,15 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 3 bez DPH 24.682.230,05 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 4 bez DPH 26.364.939,44 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 5 bez DPH 26.370.464,69 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 6 bez DPH 27.116.077,39 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

bez DPH – vícepráce - SO 103 - chodník km 1,008-1597 

113 127,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

bez DPH – vícepráce - SO 301.2 - Posilovací stanice 

20 738,20 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

bez DPH – vícepráce - SO 303.1 - Veřejné části kanalizačních přípojek 

199 800,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

bez DPH – vícepráce - SO 305 - Výstavba dešťové kanalizace (dešťové 

přípojky dle geometrického zaměření) 

1 019 966,03 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

bez DPH – vícepráce - SO 403 - Veřejné osvětlení (chráničky ČEZ 

příprava) 

52 007,24 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení 

ceny za vícepráce bez DPH) dle dodatku č. 7 28.521.715,86 Kč 

DPH sazby 21% 5.989.560.33 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení 

ceny za vícepráce) včetně DPH dle dodatku č. 7 34.511.276,19 Kč 

 

 

 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 



3 

 

 Položkový rozpočet 

 Změnový list 

 Celková tabulka cen dle smlouvy a dodatků za Město Frýdlant 

 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo na straně objednatele odsouhlaseno usnesením Rady města 

Frýdlant č. 168/2023 ze dne 16.1.2023 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

 

 

 

Ve Frýdlantu dne 28.2.2023    V Praze dne 28.2.2023 

 

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Dan Ramzer Ing. František Kočí 

starosta města      předseda představenstva 

 

  

 

 

 

 

       ………………………… 

       Ing. Jaroslav Heran 

       člen představenstva   

 

 

  

 

 

 

………………………………   ………………………… 

razítko objednatele     razítko zhotovitele 


